MARCAVALLE, presentó a AMSAC el Informe de Revisión y aprobación de la Valorización 

por Mayores Metrados N° 05 correspondiente al periodo comprendido entre el 01 al 

31.10.2025, precisando que el monto total a facturar por el Contratista es de S/ 13, 646.45 

(Trece mil seiscientos cuarenta y seis con 45/100 Soles) incluido I.G.V., con un porcentaje de 

incidencia directa del 0.05% del monto del contrato original, y un porcentaje acumulado del 

13.38% del monto del contrato original, que no supera el límite establecido en el numeral 206.7

[...]

Que, el Administrador de Contrato mediante Informe N° 087-2025/DGO-

MR-ECC de fecha 18.12.2025, en concordancia con la opinión técnica emitida por la 

Supervisión de Obra, recomendó que se gestione la autorización para el pago de la 

Valorización por Mayores Metrados N° 05, ascendente a la suma de S/ 13, 646.45 (Trece mil 

seiscientos cuarenta y seis con 45/100 Soles) incluido IGV, con una incidencia directa del 

0.05% del monto del contrato original, y un porcentaje acumulado del 13.38% del monto del 

contrato original conforme a lo establecido en el numeral 206.7 del artículo 206° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;